
شماره سریال:           ١٩٥٩٩٣۷٥ «نامه های صادره بدون مهر برجسته فاقد اعتبار است.»   

بسمه تعالی

«ثبت سیستم اتوماسیون»

١٤٠٥/٤١٨٩٤٦شماره:
١٤٠٥/٠٣/٣١تاریخ:

داردپیوست: وزارت امور اقتصادی و دارائی
گمرک جمهوری اسلامی ایران

« بخشنامه مهم»                                         
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ناظرین، مدیران کل و مدیران محترم گمرکات اجرایی 
موضوع: تسهیل در تغییر  عنوان اظهار نامه وارداتی عادی به  اوراسیا

با سلام و احترام
  پیرو بخشنامه شماره١٤٠٥/٣٠٥٠٦٦مورخ ١٤٠٥/٣/١٠ به منظور جلوگیری از ابطال اظهارنامه و تکرار تشریفات ؛ با توجه به بررسی 
بعمل آمده مشخص گردید در برخی موارد صاحبان کالا پس از تنظیم اظهارنامه واردات قطعی به صورت عادی تا قبل از ترخیص 
کالا، ضمن ارائه مستندات لازم درخواست «تغییر عنوان اظهارنامه به اوراسیا» و استفاده از تسهیلات قانون موافقتنامه تجارت آزاد 
بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را دارند. علی رغم پیچیدگی فرآیند با پیگیری این دفتر، اصلاحات سیستمی 
لازم انجام و مراحل اقدام گام به گام به شرح ذیل برای بهره برداری و اقدام مقتضی با رعایت کامل سایر ضوابط و مقررات ابلاغ می 

گردد:
١- با توجه به ایجاد  دسترسی بررسی و تأیید گواهی مبداء در EPL برای گمرکات اجرایی مجاز، تغییر عنوان اظهارنامه منوط به انجام 

تشریفات بررسی و تأیید گواهی مبدأ در EPL  مطابق ضوابط و مقررات ابلاغی خواهد بود.
٢-اظهارنامه گمرکی الزاماً می بایست در مرحله کارشناس سالن قرار گیرد. در خصوص مسیر سبز انجام اصلاحات در مرحله 

کارشناس احراز در دست  رسیدگی است و در صورت انجام اصلاحات سیستمی متعاقباً اعلام خواهد شد. 
٣- در صورت نیاز به تغییر مسیر یا بازگردانی، تشریفات لازم در خصوص اظهارنامه ارزش برای  صدور اصلاحیه توسط کارشناس 

اظهارنامه ضروری می باشد.
٤-اعطاء دسترسی «تبدیل اظهارنامه وارداتی به اوراسیایی» به: بالاترین مقام گمرک اجرایی، معاون امور گمرکی، جانشین معاون 

امور گمرکی و رؤسای سرویس ارزیابی با رعایت ضوابط مربوطه،  از نظر این دفتر ضروری می باشد.
٥- ذینفع پس از انجام مراحل ١ و ٢ به شرح فوق با درج درخواست و ذکر شماره سریال گواهی مبداء در قسمت نظرات اظهارنامه 
گمرکی به سرویس ارزیابی گمرک محل تخلیه کالا مراجعه و افراد مجاز(مطابق بند ٤) پس از بررسی اظهارنامه و در صورت احراز 

شرایط لازم، با استفاده از دسترسی اعطاء شده، تشریفات تغییر عنوان اظهارنامه مطابق با تصویر شماره(١) آغاز می گردد. 
(تصویر شماره۱)

اقتصاد مقاومتي درسايه وحدت ملي و امنيت ملي
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٦- در خصوص اقلام مشمول تعرفه ترجیحی، ذیل خانه(٤٢) فرم(SAD) اظهارنامه گمرکی، مطابق با تصویر شماره(٢)، گزینه 
«ترجیحی» انتخاب می گردد. 

(تصویر شماره۲)

۷- ذیل خانه(٤١) فرم(SAD) اظهارنامه گمرکی، مطابق با تصویر شماره(٣)، ردیف کالای مشمول ازگزینه«کالای گواهی مبدأ» 
انتخاب می گردد.

تصویر شماره(۳)

٨- در پایان با انتخاب گزینه های ثبت کالا و ویرایش فرم، تغییر عنوان اظهارنامه گمرکی نهایی می گردد .
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تبصره- در صورت مشاهده هرگونه خطای داخلی دارای کد پیگیری، برای رفع مشکل با پشتیبانی تماس حاصل گردد.
٩-پس از تبدیل عنوان، برای اعمال تخفیف(حسب مورد)  ذینفع مبادرت به دریافت نوبت کارشناسی نموده و اظهارنامه در صف 

رسیدگی کارشناس قرار می گیرد.
١٠-کارشناس اظهارنامه پس از بررسی لازم و در صورت احراز شمول تخفیف، با انتخاب گزینه «تخفیف  تعرفه های ترجیحی 
اوراسیا» در ردیف (٠٤٩) اظهارنامه گمرکی، برای اعمال تخفیف حقوق ورودی مطابق با تصویر شماره(٣) اصلاحات لازم را بعمل 
آورده و از انتخاب سایر گزینه ها از جمله گزینه «تخفیف تعرفه های ترجیحی» که مربوط به سایر موافقتنامه ها است، اکیداً خودداری 

نمایند.
تصویر شماره(۳)

مسئولیت نظارت بر حسن اجرای این بخشنامه برعهده بالاترین مقام گمرک اجرایی خواهد بود.   

 

 

    رونوشت:
-  جناب آقای میری قلعه سری بازرس کل محترم امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور جهت استحضار.

-خانم باقری زمردی مدیر کل محترم دفتر مقررات صادرات و وادرات برای استحضار.

-کلیه دفاتر ستادی گمرک جمهوری اسلامی ایران جهت استحضار.

-سرکار خانم خیالی مدیر کل محترم دفتر فاوا برای اطلاع و انجام اقدامات سیستمی لازم.
- جناب آقای سجاد زمانی مدیرگروه محترم حسابرسی هیأ پانزدهم امور اقتصادی  وزیربنایی دیوان محاسبات جهت استحضار

- معاونت محترم تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی ریاست جمهوری بازگشت به نامه ٩٠٦٢٦ مورخ ١٣٩٩/٨/١٢جهت استحضار.
 - سرکار خانم صالحی جهت درج بخشنامه در پایگاه اطلاعات و قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب و کار.

     

نام و نام خانوادگی معاون امور گمرکی نام و نام خانوادگی مدیر کل نام و نام خانوادگی معاون مدیرکل نام و نام خانوادگی کارشناس
علی اکبر شامانی محمد علی بهپوری احمد رضا کمان ترکی سیاوش علی پور


